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Protokół nr VI/2024 z VI sesji Rady Miasta Podkowa Leśna IX kadencji, 

która odbyła się w dniu 29 sierpnia 2024 r. 
w Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej przy ul. Świerkowej 1 

 
 
Sesję Rady Miasta prowadził Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb. 

 
 

I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad 
 
O godz. 18.30 Przewodniczący RM M. Gołąb ogłosił otwarcie obrad, przekazał informacje o ochronie 
danych osobowych (wyświetlono także na ekranie i umieszczono na sali obrad) i stwierdził kworum 
(obecnych w tym punkcie sesji 14 radnych, nieobecny na początku sesji radny W. Żółtowski, lista 
obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu z sesji). 
W posiedzeniu udział wzięli również Burmistrz Miasta, Zastępca Burmistrza Miasta i Sekretarz Miasta, 
obsługa prawna, pracownicy UM, przedstawiciele jednostek organizacyjnych, mieszkańcy i inni 
goście. 
 
II. Przedstawienie porządku obrad 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o wyświetlenie porządku obrad (zawiadomienie o zwołaniu 
sesji z porządkiem stanowi załącznik Nr 2 do protokołu z sesji). 
Przewodnicząca KKOSS A. Olejniczak-Siara wniosła o wprowadzenie do programu sesji projektu 
uchwały ws. wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej - Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi z apelem o powołanie stałej podkomisji 
do spraw rozwiązywania problemów zwiększającej się populacji dzików na terenie kraju. Pismo w tej 
sprawie zostało złożone do Przewodniczącego RM. Temat był omawiany na wspólnym posiedzeniu 
KKOSS i KGŁP w dniu 28 sierpnia 2024 r. przeprowadzonym z udziałem ekspertów z dziedziny 
weterynarii.  
Przewodniczący RM poddał wniosek o zmianę porządku obrad pod głosowanie imienne (głosowanie 
1). 
Raport z głosowań przeprowadzonych w trakcie sesji stanowi załącznik Nr 3 do protokołu z sesji. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania - projekt uchwały został dodany do 
programu sesji jako nowy punkt VII. 
 
Porządek obrad po zmianach: 

I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przedstawienie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miasta. 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami.  
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami. 
VI. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta Podkowa 
Leśna. 
VII. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej - Komisji 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 
apelem o powołanie stałej podkomisji do spraw rozwiązywania problemów zwiększającej się 
populacji dzików na terenie kraju. 
VIII. Złożone pisemnie interpelacje i zapytania radnych.   
IX.  Sprawy różne.  
X.  Zamknięcie sesji.     

 
Innych wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.   
 
III. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miasta 
 
Radni nie zgłosili uwag do projektu protokołu. 
Przewodniczący RM M. Gołąb poddał projekt protokołu pod głosowanie imienne (głosowanie 2 - 
załącznik Nr 3 do protokołu z sesji). 
Wyniki głosowania: 
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ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Protokół został przyjęty - protokół  
Nr V/2024 z V sesji RM przeprowadzonej 30 lipca 2024 r. 
 
O godz. 18.34 do obrad RM dołączył radny W. Żółtowski. Obecnych 15 radnych.  
 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Burmistrz Miasta M. Eckhoff przedstawiła informację o swoich działaniach pomiędzy V sesją RM 
przeprowadzoną 30 lipca 2024 r. a VI sesją RM. Informacja Pani Burmistrz stanowi załącznik Nr 4 do 
protokołu z sesji. 
 
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że do RM wpłynęły:  

- pismo Pani Burmistrz o możliwości składania wniosków do budżetu miasta na przyszły rok – komisje 
mają czas na wypracowanie wniosków do końca września, 

- wnioski mieszkańców ws. przywrócenia strefy zamieszkania na kilku podkowiańskich ulicach – jest 
szeroka odpowiedź Pani Burmistrz wymieniająca konkretne argumenty, jakie stały za wprowadzonymi 
przez Burmistrza i RM rozwiązaniami. 

Pani Burmistrz przekazano: 

- wniosek Przewodniczącego RM o przygotowanie wieloletniego harmonogramu remontu i 
przebudowy ulic,  wniosek uzupełniony został o pytania i sugestie radnych D. Smolny i A. Bankiewicz, 

- wnioski radnej A. Baranowskiej o modyfikację organizacji ruchu i sprzątanie ul. Lilpopa, 

- wniosek radnej A. Olejniczak-Siary o zwiększenie bezpieczeństwa na przejeździe WKD Podkowa 
Leśna Główna, 

- wniosek radnej E. Wolskiej o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie miasta środków na 
jednolitą identyfikację ulic i obiektów w mieście, 

Pani Burmistrz otrzymała także wiele zapytań od radnych - na część z nich już udzieliła odpowiedzi. 
Przewodniczący RM zaproponował, że jeśli któraś z otrzymanych odpowiedzi nie była zadowalająca, 
to punkcie VIII sesji radni mogą prosić o dodatkowe wyjaśnienia.  

 
VI. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta 
Podkowa Leśna. 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb przypomniał, że RM poprzedniej kadencji ciężko pracowała nad 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta. Nowe przepisy 
zmieniły całą koncepcję dokumentów planistycznych – gminy muszą przystąpić do sporządzenia 
planu ogólnego. Projekt uchwały był opiniowany przez KGŁP. Przewodniczący RM poprosił o 
przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodnicząca KGŁP A. Brzozowska-Kempf poinformowała, że projekt uchwały został zaopiniowany 
pozytywnie przez KGŁP. 
Burmistrz Miasta M. Eckhoff dodała, że na posiedzeniu Komisji omówiono, jak będzie wyglądała 
procedura i jakie są  plany odnośnie konsultacji społecznych. 
Pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne (głosowanie 3 - załącznik Nr 3 
do protokołu z sesji). 
Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta – uchwała  
Nr 30/VI/2024. 
 
VII. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej - 

Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi z apelem o powołanie stałej podkomisji do spraw rozwiązywania problemów 
zwiększającej się populacji dzików na terenie kraju 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb przypomniał, że autorem projektu uchwały jest KKOSS. 
Przewodnicząca KKOSS A. Olejniczak-Siara wyjaśniła, że apel dotyczy powołania stałej podkomisji 
sejmowej do spraw rozwiązywania problemów zwiększającej się populacji dzików na terenie kraju. 
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Będzie on skierowany do Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi – tak radnym zasugerował p. M. Perzyna – biorący udział w posiedzeniu 
pracownik naukowy SGGW. Omówił on sprawy dot. życia i zwyczajów dzików, m.in. czemu 
przyzwyczajają się do ludzi i stają się coraz bardziej niebezpieczne. KKOSS opracowała apel i 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne (głosowanie 4 - załącznik Nr 3 
do protokołu z sesji). 
Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta – uchwała  
Nr 31/VI/2024. 
 
VIII. Złożone pisemnie interpelacje i zapytania radnych 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że do RM nie wpłynęły żadne interpelacje, ale wpłynęło 
kilka zapytań. Jeśli któraś z udzielonych na te zapytania odpowiedzi wymaga dodatkowej informacji ze 
strony Pani Burmistrz, to jest teraz czas na zadawanie pytań. 
Radna A. Olejniczak-Siara powiedziała, że zgłosiła prośbę o większe zadbanie o przejazd WKD 
Podkowa Leśna Główna pod kątem bezpieczeństwa pieszych i kierowców. Niedawno znowu był tam 
wypadek. Wydaje się, że liczba tego typu zdarzeń ostatnio wzrosła. Radna zapytała, czy nie 
wchodziłoby w grę takie rozwiązanie, jakie jest na przejeździe WKD Podkowa Leśna Zachodnia – 
dodatkowe oświetlenie sygnalizujące o konieczności zwiększenia uwagi. Warto byłoby także zadbać o 
poprawę widoczności przy przejeździe. Zwróciła także uwagę, że moment ruszenia kolejki nie jest 
jasno sygnalizowany. Motorniczy mógłby uruchamiać jakąś sygnalizację informującą, że kolejka rusza. 
Kierownik Ref. IK A. Paterek wyjaśnił, że UM jest w stałym kontakcie z WKD. Na chwilę obecną WKD 
nie ma możliwości wykonania sygnalizacji świetlnej, ponieważ jest zbyt mało miejsca przy tym 
przejeździe. Jednak WKD rozważa wykonanie modernizacji odcinka od WKD Główna do WKD 
Wschodnia i być może wtedy da się coś zrobić w tej materii. Na dzień dzisiejszy przejazd ten 
kwalifikuje się do rogatek, ale przy takiej częstotliwości przejazdów pociągów zablokowałoby to ruch w 
mieście. Przy następnej modernizacji będziemy wnosić, aby była tu przynajmniej pomarańczowa 
sygnalizacja  ostrzegawcza. Planowane jest podcięcie żywopłotu, aby poprawić widoczność pociągów 
nadjeżdżających z obu stron. Z obserwacji Kierownika IK wynika, że zawsze zanim kolejka ruszy, to 
maszynista uruchamia krótki sygnał dźwiękowy. Wystosowana jednak zostanie do WKD prośba, aby 
każdy maszynista zanim ruszy używał stonowanego sygnału dźwiękowego w celu ostrzeżenia o 
ruszaniu. Jednak na zbyt częste używanie sygnałów przez maszynistów i na zakłócanie ciszy skarżą 
się osoby mieszkające w najbliższym sąsiedztwie peronów.  
Pani Burmistrz przypomniała o obowiązujących przepisach drogowych przy przejazdach kolejowych, 
do których przestrzegania wszyscy są zobowiązani.  
Kierownik Ref. IK A. Paterek zwrócił uwagę, że problem w tym punkcie polega też na tym, że kierowcy 
wjeżdżają na przejazd nie mając możliwości opuszczenia go, bo za przejazdem stoją inne auta. 
Radna D. Smolny dodała, że często kierowcy zatrzymują się tuż przy przejeździe, aby wypuścić 
pasażera, przez co zatrzymują pojazdy jadące za nimi. Należałoby się zastanowić, jak można to 
zmienić.  
 
IX. Sprawy różne 
 
W tym punkcie porządku obrad radni poruszyli tematy dotyczące: 
- terminu wprowadzenia kolejnych etapów zmiany organizacji ruchu, w tym montażu urządzeń 
wymuszających spowolnienie ruchu (radny J. Matłacz), 
- planów WKD związanych z renowacją odcinka pomiędzy stacją WKD Podkowa Leśna Główna a 
Podkowa Leśna Wschodnia, w tym pytanie o możliwość postawienia nowej wiaty na stacji WKD 
Podkowa Leśna Wschodnia (radna E. Wolska), 
- czerwonych znaków poziomych, które pojawiły się na ul. Bukowej, kwestii studzienek przy 
przejeździe WKD Podkowa Leśna Główna oraz pomiaru prędkości na drogach (radna A. Brzozowska-
Kempf), 
- kontrapasów dla rowerów na ul. Bukowej (radny J. Matłacz) i na ul. Słowiczej (radny RM  
W. Sancewicz), 
- możliwości prowadzenia odcinkowego pomiaru prędkości na ul. Jana Pawła II (radna  
K. Majewska-Lutyk), 
- terminu rozpoczęcia obowiązywania nowej umowy na PSZOK (radny J. Matłacz), 
- ograniczenia możliwości wjazdu w ul. Lipową samochodom powyżej 3,5 tony (radna A. Baranowska), 
- środków spowalniania ruchu na terenie miasta (radna E. Barucka), 
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- sprzątania Lasu Młochowskiego i harmonogramu odbioru odpadów w nowym PSZOKu (radna  
A. Bankiewicz), 
- problemu zaśmiecania miasta – teren przy ścieżce rowerowej pomiędzy stacjami WKD przy Parku 
Miejskim (radna D. Smolny), 
- pielęgnacji nowo zasadzonej zieleni (radna A. Brzozowska-Kempf), 
- zasad działania nowego PSZOKu (radna E. Wolska), 
- nasadzeń w pasach zieleni na ul. Brwinowskiej i Jana Pawła II - szczególnie odcinek pomiędzy 
kościołem a szkołą (radna B. Górczyńska), 
- możliwości ubiegania się do PGE o otrzymanie bonifikaty z tytułu przerw w dostawie prądu, 
rozważenia możliwości zainwestowania w agregaty prądotwórcze zasilające stacje pomp oraz 
ochrony figury Matki Bożej będącej kamieniem węgielnym miasta (Przewodniczący RM M. Gołąb). 
 
Do poruszonych tematów ustosunkowali się Przewodniczący RM M. Gołąb, Burmistrz Miasta  
M. Eckhoff, Wiceburmistrz Miasta M. Wilusz, Kierownik Ref. IK A. Paterek, Kierownik Ref. PiRM  
I. Zalewska i inni radni. 
 
X.  Zamknięcie sesji 
 
O godz. 19.40 Przewodniczący RM M. Gołąb podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął 
VI sesję Rady Miasta Podkowa Leśna IX kadencji. 
 
Na koniec sesji głos zabrał radny Powiatu Grodziskiego R. Nowecki. Poinformował, że: 
- Komisji Promocji Powiatu i Spraw Europejskich Rady Powiatu Grodziskiego przekazał wniosek Pana 
Wiceburmistrza oraz radnej A. Brzozowskiej-Kempf o zainstalowanie prędkościomierza na ul. Jana 
Pawła II; Pan Starosta wypowiedział się, że będzie to rozważane na etapie konstruowania 
przyszłorocznego budżetu powiatu; 
- na wniosek radnej B. Górczyńskiej zwrócił się do Powiatowego Zarządu Dróg o sprawdzenie 
zatkanych odpływów na ul. Jana Pawła II. 
Radny powiatowy przekazał także informacje nt. spraw poruszanych na ostatniej sesji Rady Powiatu 
Grodziskiego: 
- kwestia ewentualnego przyszłorocznego remontu odcinka ul. Jana Pawła II od WKD w kierunku 
Żółwina, 
- przedstawiono sprawozdanie policji (dane statystyczne będą opublikowane na stronie internetowej 
Starostwa), 
- omówiono sprawy przetargów na samochody dla policji oraz na remont parteru i trzeciego piętra w 
spalonej szkole w Grodzisku Maz., 
- poinformowano, że na przełomie września i października br. rozpocznie się remont Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego w Szpitalu Zachodnim, 
- trwa odbiór lądowiska dla helikopterów w Szpitalu Zachodnim, 
- omówiono sprawy ewentualnej budowy oddziału ginekologiczno-położniczego w Szpitalu Zachodnim 
(kalkulacja kosztów, analiza opłacalności). 
 
O godz. 19.46 nastąpiło rzeczywiste zakończenie sesji. 
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Sesja była transmitowana on-line. Transmisje sesji udostępniane są na kanale YouTube  
pn. „Miasto Podkowa Leśna” - adres:  
https://www.youtube.com/channel/UCvAVZWcNfr_Ya1teWYYHTaw - link udostępniony jest na stronie 
internetowej miasta oraz w BIP Miasta. 
Nagranie audio-video zamieszczone jest na stronie na podkowalesna.esesja.pl, w BIP Miasta oraz 
poprzez odnośnik na stronie internetowej miasta. 
Wyniki głosowań imiennych były wyświetlane na ekranie w sali obrad. 
Podjęte uchwały wraz z imiennymi wykazami głosowań znajdują się w biurze Rady Miasta  
i są zamieszczone w BIP Miasta oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl.  
Na sali obrad umieszczono informację o ochronie danych osobowych. Klauzulę wyświetlono także na 
ekranie i odczytano na początku sesji. 
 
 
 
 
          Protokołowała:       Obradom przewodniczył:  
            Beata Krupa              Michał Gołąb  
        /-/           /-/ 
    Gł. Specjalista w Ref. OSO            Przewodniczący  
Urzędu Miasta Podkowa Leśna              Rady Miasta Podkowa Leśna 
 
 
 
Wyjaśnienie skrótów: 

RM – Rada Miasta Podkowa Leśna 
UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 
KR – Komisja Rewizyjna  
KSWiP – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
KF – Komisja Finansów 
KGŁP – Komisja Gospodarki i Ładu Przestrzennego 
KKOSS – Komisja Kultury, Oświaty i Spraw Społecznych 
BIP – Biuletyn Informacji Publicznej  
Ref. OSO – Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
Ref. PiRM - Referat Planowania i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
Ref. IK – Referat Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
SGGW - Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
WKD – Warszawska Kolej Dojazdowa 
PSZOK - Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
PGE – Polska Grupa Energetyczna 

 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych  
2. Zawiadomienie o zwołaniu sesji z porządkiem obrad 
3. Raport z głosowań 
4. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 

 
 
 
 
 


